
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziționarea produselor alimentare pentru instituțiile preșcolare prin achiziţie 

publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante___Primaria comunei Ciobalaccia r-l Cantemir 

2. IDNO______1007601004881_____________________________________ 

3. Adresa______s.Ciobalaccia r-l Cantemir___________________________ 

4. Numărul de telefon/fax_____027370236 ,076740195________________________ 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante 

_____________________ninapetreanu@mail.ru_________________________________ 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună)_____APL_______________________________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

N

Nr. 

d/o 

Cod CPV Denumirea bunurilor/ 

serviciilor/lucrărilor 

solicitate 

Unit

atea 

de 

măsu

ră 

Cantitatea Specificarea tehnică deplină solicitată, 

Standarde de referință 
Valoarea 
estimată (p/u 
fiecare lot în 
parte) 

  I lot-carne 
   43000 lei 

1.  15111100-0 Carne de vită  fără os kg 100 Proaspătă  refrigerată  fara  os  

2.  15112120-3 Carne de porc fara os  kg 100 Ambalata  1kg fără os   

3.  15112000-6 Găini kg 100 Ambalate  

4.  15112120-3 Pulpa de curcan kg 100 Ambalate  

  II lot-pește    7000 lei 
5.  15221000-3 Pește fără cap „Hec” kg 130 PEŞTE ÎN CUTII,FĂRĂ CAP „HEC”  

  III lot-lactate    65000 lei 
6.  15511100-4 Lapte pasterizat l 1500 GRAS 2.5%,PACHETE DE POLIETELENĂ 1 LITRI  

7.  15512000-0 Smîntînă pac 100 CU CONŢINUT DE GRĂSÎME 15% PACHET 

POLIETILINA 500 GR 
 

8.  15530000-2 Unt de vaci pac 350 DE VACI,ŢĂRĂNESC,DIN SMÎNTÎNĂ FARA 

GRASIMI VEGETALE 72,5%, PAC. 200 GR 
 

9.  15540000-5 Brînză de vaci(tvorog) pac 250 CU GRĂSÎMEA DE  5% ÎN PACHETE DE 
POLIETELENĂ A CÎTE  500GR(TVOROG) 

 

10.  15542000-9 Cașcaval uscat pac 50 ÎN AMBALAJ  

11.  15542000-9 Chefir pac 250 GRĂSIME DE 2,5%  ÎN AMBALAJ  DE 0,5 L  

12.  15551300-8 Iaurt buc 2000 IAURT, PROASPAT  

  IV lot-panificație 
 

 
 13000lei 

13.  
15811100-7 Pîine alba  

buc 
1300 ALBĂ,FORTIFICATA CU FE SI ACID FOLIC (0,5KG) 

CALITATEA SUPERIOARĂ, FELIATĂ  



14.  
15811200-8 Chiflă cu brînză 

buc 
300 

DIN FAINĂ DE GRIU,DULCI,CALITATEA 

SUPERIOARĂ AMBALATE 
 

15.  
15811200-8 Chiflă cu magiun 

buc 
300 

DIN FAINĂ DE GRIU,DULCI,CALITATEA 
SUPERIOARĂ AMBALATE 

 

  V lot-diverse 

produse alimentare 
 

 
 30000 lei 

16.  15613100-8 Cr. de mei kg 40 CALITATEA SUPERIOARĂ 

ÎN PACHETE DE 1KG 

 

17.  15613100-8 Cr. de arnaut kg 40 CALITATEA SUPERIOARĂ 

ÎN PACHETE DE 1KG 

 

18.  15613000-8 Cr. de  griș kg 40 CALITATEA SUPERIOARĂ 

ÎN PACHETE DE 1KG 

 

19.  15613100-9 Cr. de porumb kg 40 CALITATEA SUPERIOARĂ 

ÎN PACHETE DE 1KG 

 

20.  15613380-5 Fulgi de ovăs cu fructe 

uscate 
kg 40 CALITATEA SUPERIOARĂ 

ÎN PACHETE DE 1KG 

 

21.  15613000-8 Hrișcă cu bob întreg kg 30 CALITATEA SUPERIOARĂ 

ÎN PACHETE DE 1KG 

 

22.  15612100-2 Făină de grîu kg 60 CALITATEA SUPERIOARĂ 

ÎN PACHETE DE 1KG 

 

23.  15850000-1 Paste făinoase(asorti) kg 40 CALITATEA SUPERIOARĂ 

ÎN ASORTIMENT 

 

24.  15611000-4 Orez cu bob rotund kg 40 ŞLEFUIT ÎNTREG , AMBALAT 1 KG,CALITATEA 

SUPERIOARĂ 
 

25.  15331130-7 Fasole kg 30 Ambalat   

26.  15331130-7 Linte  kg 30 CALITATEA SUPERIOARĂ 

ÎN PACHETE DE1KG 

  

27.  15851000-8 Tăiței cu ou pac 20 Ambalat 0,4 kg în pachete. 

Calitate superioară 

  

28.  15320000-7 Suc multi-fruct asorti borc 80 În asortiment cu nectar, 

borcane de 3 L 

  

29.  15320000-7 Suc de roșii borc 10 În borcane de 3 L   

30.  15331428-3 Pastă de tomate borc 30 Borcane de 750 gr   

31.  15821200-1 Biscuiți cu lapte topit kg 30 CALITATESUPERIOARA-

AMBALAJ CUTII DE CARTON 2-3 

KG 

  

32.  15870000-7 Foi de dafin pac 10 Ambalate în pachete de 100  

gr 

  

33.  15872100-2 Piper negru măcinat pac 10 Ambalate în pachete de 100 gr   

34.  15872400-5 Sare iodată kg 30 De uz alimentar în pachete de 

1 kg 

  

35.  15872400-4 Bicarbonat de sodiu pac 10 De uz alimentar în pachete   

36.  15821200-1 Covrigi cu vanilie kg 20 CALITATE SUPERIOARA-AMBALAJ CUTII DE 

CARTON 2-3 KG 
 

37.  15870000-7 Usturoi kg 10 Proaspăt  

38.  15332290-3 Magiun de mere borc 30 În borcane de 700 gr  

39.  15841000-5 Cacao pac 10 Ambalate  

40.  15871000-4 Oțet l 10 OŢET DE 6% AMBALAT 

1 L 
 

41.  15821200-1 Pesmeți cu stafide kg 30 PESMETI DE CALITATE  

42.  03142500-3 Ouă proaspete de găină buc 2000 Proaspete  

43.  15411100-3 Ulei  de floarea 

soarelui 
l 90 RAFINAT AMBALA 5 LITRI  

44.  15831000-2 Zahăr tos kg 210 AMBALAT ÎN PACHETE  DE 1 KG  

45.  15863200-7 Ceai negru pac 10 CEAI NEGRU ÎN PACHETE DE 100 GR.  

46.  15898000-9 Drojdie  buc 30          uscată 80 gr  

47.  15331133-8 Mazăre uscată kg 40 SLEFUITĂ, JUMATATE, AMBALATĂ 1 KG, 

CALITATEA SUPERIOARĂ 
 

48.  15331462-3 Mazăre verde borc 40 borcane de 0.750  



  VI lot-

fructe/legume 
 

 
 44000 lei 

49.  15842400-6 Lămîie kg 30 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

50.  15842400-6 Banane kg 100 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

51.  15842400-6 Mandarine  kg 100 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

52.  15842400-6 Portocale kg 100 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

53.  15842400-6 Mere kg 300 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

54.  15331100-8 Conopidă kg 40 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

55.  15331100-8 Sveclă roșie kg 100 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

56.  15331100-8 Morcov kg 100 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

57.  15331100-8 Varză kg 120 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

58.  15331100-8 Varza de pechin  kg 30 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

59.  15331100-8 Ceapă kg 150 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

60.  15310000-4 Cartofi kg 1000 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

61.  15331100-8 Rădăcină de țelină kg 30 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

62.  15331100-8 Rădăcină de pătrunjel kg 30 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

63.  15331100-8 Brocoli kg 20 PROASPETE,FARA VATAMATORI  

64.  15842400-6 Fructe uscate kg 50 Ambalate  

TOTAL  
202000.00lei 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant  

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate 01.01.2024 

11. Termenul de valabilitate a contractului   30.12.2024 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ obligativitatea 

1. 
Specificatii tehnice Conform Anexei nr. 22 la Documentatia 

standard aprobata prin Ordinul Ministerului 

Finantelor nr. 115 din 15.09.2021, semnat 

electronic de catre operatorul economic 

 

 

obligatoriu 

2. 
Specificatii de pret 

 

Conform Anexei nr. 23 la 

Documentatia standard aprobata prin Ordinul 

Ministerului Finantelor nr. 115 din 

15.09.2021, semnat electronic de catre 

operatorul economic 

 

obligatoriu 

3. DUAE 
Semnat si stampilat de catre operatorul economic Da 

4. Documentatia  standart 
Semnat si stampilat de catre operatorul economic Da 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza  

licitaţia electronică)___nu este cazul. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului) - nu este cazul 

15.  Ofertele se prezintă în valută_In lei moldovenesti MDL 

16. 6. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului__pretul cel mai mic 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 



1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) informatia o fasiti in sistemul SIA RSAP 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor  30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor  prin intermediul SIA ,,RSAP”. 
                                                                    (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare in 

limba romina 

23. Alte informaţii relevante_________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru ____________Pirciu Gheorghe. 


		2023-12-08T10:42:47+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




